
MUDKJI 153/2023

Městský úřad Dolnĺ Kounice
Stavební úřad

Masarykovo náměstí 2, 664 64 Dolní Kounice,
e - mail: podatelna@dolnikounice.cz

Číslo jednací: Vyřizuje: Dolní Kounice, 09.06.2023
MUDKI 1153/2023 Janderka/513030426

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENI
ZAHÁJENĺ SPOLEČNÉHO ŘĺZENÍ

O b e c Trboušany (lČ 00365726), Trboušany 113, zastoupená VZD INVEST s.r.o.
(lČ 26954834), Kpt. Nálepky 2332, Pardubice
(dále též jen “žadatel“) podal dne 28.04.2023 žádost o vydání společného povolení
na

„Výsadba zeleně na p.č. 1677, 1161 a průleh PR3“,

na pozemcích parcel.č. 1161 (trvalý travní porost), 1184 (trvalý travní porost) a 1677
(ostatní plocha), v katastrálním území Trboušany.
Jde o protierozní opatření a výsadbu dřevin. Zbudováním prulehu dojde k přerušení
dráhy povrchového odtoku. Pruleh bude doplněn výsadbou geograficky puvodních
dřevin. Na parcele 1677 je navržena realizace lokálního biocentra. Celé opatření
bude plnit i krajinotvornou funkci.

SO 01 Protierozní opatření

V rámci terénních úprav dojde k sejmutí ornice na ploše ke stavbě prulehu a hrázky.
Dále bude hlouben a svahován protierozní pruleh a poté řešena hrázka. Výška
hrázky nad terénem 0,7 m. Svahy budou ve sklonu 1: 3., resp. 1: 5.

SO 02 Zeleň
Dojde k zatravnění pozemku. Na parcele 1677 bude vystavěna oplocenka a

vysazeny dřeviny.

50 03 Lokální biocentrum
Nejprve dojde k zatravnění a následně bude plocha oplocena a dojde k výsadbě.

Městský úřad Dolní Kounice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ~ 13
odst.1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon)ú, ve znění pozdějších předpisu (dále jen “stavební zákon“)

o z n a m u j e zahájení společného řízení podle ~ 94m stavebního zákona, ve



MUDKJI 153 2023

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná
stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do

15 dnů ode dne, kdy jim bude toto oznámení doručeno.
K námitkám nebo připomínkám a stanoviskům uplatněným po tomto datu nebude
přihlédnuto.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladu rozhodnutí u stavebního úřadu Dolní
Kounice, Masarykovo nám.66/2, Dolní Kounice (úřední dny — pondělí, středa 7-12 a
13-16.45 hod.; vjiné dny po předchozí dohodě).

Poučení:
K závazným stanoviskum a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a
nesplňují požadavky ~ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka
řízení, a duvody podání námitek.

Obec muže uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmu občanu obce. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo
osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemkum nebo stavbám na nich muže být společným povolením přímo
dotčeno, muže uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního
právního předpisu zabývá.
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlédnout do podkladů, které jsou
předmětem řízení u stavebního úřadu Dolní Kounice. V termínu nejpozději do 5 dnů
Po uplynutí výše stanoveného termínu pro uplatnění námitek mají účastníci řízení
možnost vyjádřit se k pokladum pro rozhodnutí I~ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „správní řád“)/. Jedná se o lhůtu
pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další
Ihutu pro uplatnění námitek. Námitky uplatněné v této lhutě by byly námitkami
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží a to na základě koncentrační zásady,
jak výše uvedeno.

Nechá-li se některý z účastníku zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou
moc.

Příloha: situace Ing. Karel Janderka
vedoucí stavebního úřadu

2



MUDKJI 153/2023

o b d r Ž í:
Účastníci řĺzení -

VZD INVEST s.r.o., adresa pro doručování: Hraničky 354/59, 625 00 Brno,
v zastoupení žadatele

Obec Trboušany, Trboušany 112, 664 64

Ostatním účastníkum se doručuje ve smyslu ~ 25 a 144 správního řádu veřejnou
vyhláškou.
Jsou jimi účastníci řízení dle ~ 94k písm. e) stavebního zákona. Jejich identifikace
pomocí pozemku a staveb:
Pozemky vk.ú. Trboušany, parcel.č. 1184, 1192, 1183, 1182, 1191, 1180, 1178,
1176, 1174, 1172, 1126, 1170, 1168, 1166, 1164, 1162, 1127, 1128, 1129, 1130,
1131, 1132, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1683, 1676, 1679, 1680,
1681, 1682, 1678, 1693 a 1250. Stavba vodovodu - Vodovod - svazek obcí,
telekomunikační stavba — Quantcom, a.s., plynovod — Net4Gas, s.r.o.

Dotčené orgány:
MěÚ Ivančice, odbor ŽP, Palackého nám.196/6, 664 91 Ivančice,
MěÚ Ivančice, odbor RR — úřad územ.plánování, Palackého nám.196/6, 664 91
Ivančice,

Na vědomí:
Státní pozemkový úřad, Pracoviště Brno, Kotlářská 931/53, 602 00 Brno.

Tento dokument musí být zveřejněn 15 dní na úřední a po stejnou dobu na el. úřední
desce úřadu, který doručuje. Stejně tak jej musí zveřejnit OU Trboušany.
Po uplynutí Ihuty vrátit dokument s vyznačením dokladu o zveřejnění zpět
stavebnímu úřadu.

Doručuje se ke zveřejnění:
- Městský úřad Dolní Kounice - z d e
- Obecní úřad Trboušany, Trboušany 112, 664 64.

Vyvěšeno Sejmuto

3



hranice parcely

oploceni vysadeb

řada keřů

stromy

man pulačni pás šiřea 3 m

soktémi strom

skupina keřů

oseti - standardni směs

oseli - květnatá louka

stávajĺcí porost

označeni druhu

BE jeřáb břek (Sorbus tornlio&iz)
DB dub letní (Quercus robur)
DR dřín obecný (Cornus mas)
LP lips srdčitá (Titla co,data)
SV svída krvavá (Cornus sanguinea)
TU kalina tušalsj (Viburnum íantana)

TRBOUŠANY
BRNO-VENKOV ____________

JIHOMORAVSKÝ
OBEC TRBOUŠANY

Výsadba zeleně na p. Č. 1677,
1161 a průleh PR3, Ic. ú.

Trboušany

V
VED. PROJEKTANT:
STUPEit PD:
MÉ*ITK0:

Výkres výsadeb S03


